
 
 

SPRAWOZDANIE 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za rok 2021 

  

W 2021 r. odbyły się 3 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w tym 2 posiedzenia stacjonarnie, 
jedno online. 

Podczas pierwszego posiedzenia Komisji w dniu 29 marca 2021 r. w formie online powołano skład Komisji 
na lata 2021-2024, dokonano oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, którą przedstawił 
Komendant Miejski Policji w Płocku, a ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu płockiego 
przedstawił Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Płocku. Według informacji 
przekazanych przez Pana Komendanta na terenie działania operacyjnego KM PSP odnotowano 3741 zdarzeń 
w roku 2021, w których brały udział jednostki ratowniczo-gaśnicze PSP w Płocku oraz druhowie ochotnicy. 
W porównaniu do roku poprzedniego nastąpił wzrost ogólnej ilości zdarzeń o 528. Zdarzenia dotyczyły 
głównie wypadków komunikacyjnych, pożarów, usuwaniu skutków nawałnic, a także działań na obszarach 
wodnych. 

Podsumowano także akcję „Bezpieczne Ferie 2021” – swoje sprawozdania złożyli przedstawiciele służb, 
inspekcji i straży oraz Wydział Edukacji Kultury i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Płocku. 
Przyjęto także plan pracy Komisji na rok 2021. 

W dniu 14 września 2021 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji, na którym omówiono sytuację 
epidemiologiczną z uwagi na kolejny wzrost zachorowań na obszarze powiatu płockiego. 

Ponadto omówiono kwestie dotyczące akcji „Bezpieczne wakacje 2021”. Z przedstawionych przez 
poszczególne służby, inspekcje i straże wynika, że wakacje przebiegły spokojnie. Dzieci, młodzież oraz 
opiekunowie zastosowali się do wytycznych Wojewody Mazowieckiego oraz zaleceń służb, których celem 
było zapewnienie bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku. 

Omówiono także stan przygotowań jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z Powiatu Płockiego do 
działań ratowniczo-gaśniczych oraz działania referatu bezpieczeństwa pożarowego w zakresie współpracy 
z jednostkami OSP i pozyskiwania środków zewnętrznych na zapewnienie gotowości bojowej na terenie 
powiatu płockiego, zaopiniowano pozytywnie Program Zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Bezpieczny Powiat Płocki 2021- 2024”. 

W dniu 12 listopada 2021 r. odbyło się ostatnie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na którym 
omówiono stan przygotowań Zarządu Zlewni we Włocławku do akcji lodołamania w sezonie zimowym 
2021/2022, przygotowanie służb do zimowego utrzymania dróg powiatowych, wojewódzkich i krajowych oraz 
pozytywnie zaopiniowano budżet powiatu płockiego w zakresie bezpieczeństwa na rok 2022. 

W roku bieżącym nie udało się zrealizować posiedzenia wyjazdowego dotyczącego oceny stanu 
bezpieczeństwa powodziowego z uwagi na wprowadzone obostrzenia związane z epidemią COVID-19. 

  

Starosta Płocki 
 

Sylwester Tadeusz Ziemkiewicz
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Warszawa, dnia 31 stycznia 2022 r.
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